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II Niedziela Adwentu 
 

Mt 3, 1-12  
 

 W owym czasie pojawił się Jan Chrzciciel i głosił na Pustyni 
Judzkiej te słowa: «Nawracajcie się, bo bliskie jest królestwo 
niebieskie». Do niego to odnosi się słowo proroka izajasza, gdy mówi: 
«Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, dla Niego 
prostujcie ścieżki!» Sam zaś Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i 
pas skórzany około bioder, a jego pokarmem były szarańcza i miód 
leśny. Wówczas ciągnęły do niego Jerozolima oraz cała Judea i cała 
okolica nad Jordanem.  
 Przyjmowano od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając swoje 
grzechy. A gdy widział, że przychodziło do chrztu wielu spośród 
faryzeuszów i saduceuszów, mówił im: «Plemię żmijowe, kto wam 
pokazał, jak uciec przed nadchodzącym gniewem? Wydajcie więc 
godny owoc nawrócenia, a nie myślcie, że możecie sobie mówić: 
„Abrahama mamy za ojca”, bo powiadam wam, że z tych kamieni 
może Bóg wzbudzić dzieci Abrahamowi. Już siekiera jest przyłożona 
do korzenia drzew. Każde więc drzewo, które nie wydaje dobrego 
owocu, zostaje wycięte i wrzucone w ogień.  
 Ja was chrzczę wodą dla nawrócenia; lecz Ten, który idzie za 
mną, mocniejszy jest ode mnie; ja nie jestem godzien nosić Mu 
sandałów. On was chrzcić będzie Duchem Świętym i ogniem.  
Ma on wiejadło 
w ręku i oczyści 
swój omłot: 
pszenicę zbierze 
do spichlerza, a 
plewy spali w 
ogniu 
nieugaszonym». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann 602.212.1172 
Organista - Marek Święch   480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk  602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk   602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Rada Rodziców - Renata Wiertek                480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek   623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski 630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński  480.298.6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej”   Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa”         Władysław Baran                 602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny”      Janina Baran                      602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej”   Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński              847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Andrzej Niemyjski                             602.384.4349 
ZHP – Patryk Grobelny                                        krakow@zhp.org                
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików        623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka              480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                 623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia  polishchurch@gmail.com                                                

 

3/4 grudnia 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej,  
  9:00 am   M. Zapolska, M. Lobocki, A. Stefanik 
11:00 am   M. Joniec, A. Żołnierczyk, J. Dub 
 

10/11 grudnia 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł. Betlej, K. Stec 
  9:00 am   H. Podczerwinski, K. Stateczny, M. Król,  
11:00 am   G. Opach, K. Lassek, K. Makowski  
 

17/18 grudnia 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej,  
  9:00 am   J. Dub, A. Stefanik, M. Joniec 
11:00 am   N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek 

 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
 

  
    Składka niedzielna 11/27/2022:       $ 3,015 
    Seminarium TCHR:                         $ 1,381 
    Elektryczność:                                   $    801 
 
 

  BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

II SKŁADKA - GRUDZIEŃ 
     

   4 grudnia - Building Fund 

11 grudnia - Fundusz emerytalny osób zakonnych 

18 grudnia - Kwiaty na Boże Narodzenie 

 

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

12/04/22  A. Johns, C. Maksimowski, M. Sikorska 

12/11/22  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 

12/18/22  G. Pijanowska, D. Włodarczyk, S.Włodarczyk 

12/25/22  A. Johns, C. Maksimowski, M. Sikorska 

01/01/23  A. Furga, A. Johns, M. Zygadło 

 

Poniedziałek i Sobota  
 nieczynne 

 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm;         2:00 pm - 5:00 pm;    

 

Niedziela: 10:00 am - 11:00 am                                            

 
WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ 

PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje możliwość 
finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE 
przez ONLINE GIVING  

możemy przesyłać swoje ofiary  
lub szybciej przez QR CODE  

 
Wszystkim ofiarodawcom 

dziękujemy za wpłaty.  



 

II NIEDZIELA ADWENTU 
 

Sobota,  3 grudnia 
5:30 pm 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Izabeli Niemyjski z 
okazji 15. urodzin 
O zdrowie i Boże błog. dla Michała Kudły 
+Michał Kliczek, +Lech Ciupiński, +Stanisław Kiecana 
 

Niedziela, 4 grudnia 
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla ks. Proboszcza z 
okazji urodzin 
W intencji wolontariuszy 
O Boże miłosierdzie i dary Ducha Św. dla Artura Zaczeniuka  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. dla rodziny Klamczyński 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O łaski Boże i opiekę Matki Bożej dla Rodziny Cardoso 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Anny i Mirosława 
Kondrackich i całej rodziny 
O zdrowie i Boże błog. Alicji i Antoniego Łapińskich  
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Mileny Orbik i całej jej 
rodziny 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Krzysztofa Zaczeniuka z 
okazji 25. urodzin 
+Zbigniew Klamczyński, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod 
+Krzysztof Strojek, +Krzysztof Gubernat,  
+Maria Zielińska 
 

11:00 am 
O Boże błog. dla ks. Proboszcza z okazji urodzin 
O Boże błog. dla Franciszka Kobylarczyka 
W intencji Bogu wiadomej  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Wandy i Stanisława 
Piórkowskich i całej rodziny 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +James Howe, 
+Marian Piętka +Marian Krozel, +Barbara Koszykowska 
+Maria i Jan Tylka, +Juliusz Sobieraj w 1. rocz. śmierci 
 

Wtorek, 6 grudnia  
6:00 am  - RORATY - W intencji Parafian 
 

Środa, 7 grudnia  
7:00 pm 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Czwartek, 8 grudnia—Niepokalanego Poczęcia NMP  
6:00 am  - RORATY - Rekolekcje Adwentowe 
 
7:00 pm - Rekolekcje Adwentowe 
+Gosia Król, +Janina, Helena, Józef Korkosz 
 
Piątek, 9 grudnia  
10:00 am - Rekolekcje Adwentowe 
 
7:00 pm - Rekolekcje Adwentowe 
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
W intencji Bogu wiadomej 
+O. Wiesław Krupiński SJ 
 
Sobota,  10 grudnia 
9:00 am - Rekolekcje Adwentowe dla uczniów Polskiej    
                 Szkoły 

 
III NIEDZIELA ADWENTU 

 

Sobota,  10 grudnia 
5:30 pm 
+Lech Ciupiński,  
 

Niedziela, 4 grudnia 
9:00 am 
W intencji wolontariuszy  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. dla rodziny Klamczyński 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Anny i Mirosława 
Kondrackich i całej rodziny 
O Boże błog. i zdrowie dla Maryli Daniszewskiej 
O zdrowie i Boże błog. dla Marii Chrol 
+Zbigniew Klamczyński, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod 
+Krzysztof Strojek, +Artur Jankowski  
+Janina i Henryk Flis,  
+Karol Stefaniak , +Helena i zmarli z rodziny Stefaniak 
 

11:00 am 
O Boże błog. dla Mili Zięby z ok 6. urodzin 
W intencji Bogu wiadomej 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +James Howe, 
+Marian Piętka, +Edward Reda, +Andrzej i Helena Kwak, 

II NIEDZIELA ADWENTU  
 

 Dziś słyszymy o publicznym działaniu jednego – delikatnie mówiąc – niezwykłego 
człowieka. Możemy tylko sobie wyobrazić, jak zareagowało środowisko, kiedy Jan wycofał 
się na pustynię, kiedy postanowił prowadzić życie w skrajnej pokucie, nosić ubrania z grubej 
sierści wielbłąda i karmić się tym, co napotka, dla przykładu – szarańczą i dzikim miodem. 
 

Z pewnością wielu go nie rozumiało, prawdopodobnie uważali, iż odszedł od zmysłów, ale 
Jan bardzo dobrze wiedział, co robi. Janowi nie pomieszało się w głowie, lecz jego serce 
dogłębnie się otwarło na sprawy Boże. Zrozumiał, do czego został powołany, zdał sobie 
sprawę, że to właśnie on został powołany, aby przygotować drogę dla Jezusa i wezwać ludzi 
do nawrócenia. 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy 

św. niedzielnej o godz. 11:00 am. 
Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, 
naszych rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

 

Pierwsza Środa Miesiąca 
Zapraszamy na Nabożeństwo ku czci  

św. Józefa przed Mszą św. o 7:00 wieczorem. 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka SChr, 
Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, Krzysztof i 
Zbigniew Sokołowscy, Antoś, Artur Zaczeniuk, 
Wojciech Dub, Marek Jamrych, chorzy z naszej 

parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: Stanisław 
Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski, Henryk Mańkowski, 
Władysław Staszel, Jan Marynowski, Jerzy Bielawski 

KOPERTKI NA ROK 2023 
Prosimy o odbieranie kopertek parafialnych 
na nowy rok 2023. Kopertki są wyłożone w 
kolejności alfabetycznej w holu kościoła .  

 RADA PARAFIALNA 
Od 29 listopada br. oficjalnie zostali 
powołani nowi członkowie do Rady 
Parafialnej.  
 

Dziękujemy pani Basi Kożuch, która przez wiele lat 
pełniła funkcję Przewodniczącej Rady Parafialnej.  
 

Serdeczne podziękowania za długoletnią 
posługę w Radzie Parafialnej kierujemy 
również w stronę pani Heleny 
Podczerwińskiej, pani Eugenii Sokołowskiej 
oraz pani Ewy Bugały. Bóg zapłać za wszelkie dobro i 
poświęcenie na rzecz naszej parafii. 
 

Nową Przewodniczącą Rady Parafialnej została pani 
Jolanta Strojek. Gratulujemy i życzymy wielu łask 
Bożych i błogosławieństwa.  

6 grudnia - Św. Mikołaja, biskupa  
Urodził się ok. 270 r. w Azji Mniejszej w bogatej 
rodzinie. Wyróżniał się pobożnością i wrażliwością na 
potrzeby bliźnich. Po śmierci rodziców dzielił się z 
innymi swoim majątkiem. Został wybrany biskupem 
Miry. Według legendy podrzucił trzy worki złota ubogiemu 
szlachcicowi na posag dla jego córek, wychodzących za mąż. Św. 
Mikołaj był uwięziony za czasów prześladowań cesarza 
Dioklecjana. Uwolniony w 313 r. na mocy Edyktu 
Mediolańskiego. Zmarł ok. 350 r.  
 

Modlitwa dziecka do św. Mikołaja  
Przybądź święty Mikołaju zejdź z niebieskich wzgórz  

Grzeczne dzieci Cię czekają, choć posnęły już.  
Przy łóżeczko anioł Boży, czuwa Anioł Stróż.  
On Ci z lekka drzwi otworzy, a ty dary złóż.  

 
 

8 grudnia - Niepokalanego Poczęcia NMP  
Prawda o Niepokalanym Poczęciu Maryi jest 
dogmatem wiary. Ogłosił go uroczyście 8 grudnia 
1854 r. bullą „Ineffabilis Deus” Pius IX. Pisał on tak: 
„Ogłaszamy, orzekamy i określamy, że nauka, która 

utrzymuje, iż Najświętsza Maryja Panna od pierwszej chwili 
swego poczęcia – mocą szczególnej łaski i przywileju 
wszechmocnego Boga, mocą przewidzianych zasług Jezusa 
Chrystusa, Zbawiciela rodzaju ludzkiego – została zachowana 
nietknięta od wszelkiej zmazy grzechu pierworodnego, jest prawdą 
przez Boga objawioną i dlatego wszyscy wierni powinni w nią 
wytrwale i bez wahania wierzyć”. Tym samym kto by tej prawdzie 
zaprzeczał, sam wyłączyłby się ze społeczności Kościoła, stałby 
się odstępcą i winnym herezji. Maryja od momentu swojego 
poczęcia została zachowana nie tylko od wszelkiego grzechu, 
którego mogłaby się dopuścić, ale również od dziedziczonego 
przez nas wszystkich grzechu pierworodnego. Stało się tak, 
chociaż jeszcze nie była wtedy Matką Boga. Bóg jednak, ze 
względu na przyszłe zbawcze wydarzenie Zwiastowania, uchronił 
Maryję przed grzesznością.  

REKOLEKCJE ADWENTOWE 
Serdecznie zapraszamy do wzięcia 

udziału w Rekolekcjach 
Adwentowych, które odbędą się w 

dniach od 8 do 11 grudnia.  
 

Rekolekcje poprowadzi 
chrystusowiec, ks. Leszek Kryża.   

 

W czasie rekolekcji będzie zbierana 
składka na o. Rekolekcjonistę.  

 

PLAN REKOLEKCJI: 

  8 grudnia   Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 

          6:00 am - Msza św. z nauką rekolekcyjną 

                      7:00 pm - Msza św. z nauką rekolekcyjną 

  9 grudnia 10:00 am - Msza św. z nauką rekolekcyjną 

                      7:00 pm - Msza św. z nauką rekolekcyjną 

10 grudnia   9:00 am - Msza św. dla Polskiej Szkoły 

                      5:30 pm - Msza św. z nauką rekolekcyjną 

11 grudnia   9:00 am - Msza św. z nauką rekolekcyjną 

                    11:00 am - Msza św. z nauką rekolekcyjną 
 

ZAPRASZAMY 

SKLEPIK ŚWIĄTECZNY  
Zapraszamy do naszego sklepiku świątecznego. 
Można zakupić opłatki na Wigilię, kartki 
świąteczne i piękne, ręcznie zdobione bombki z 
Polski oraz inne ozdoby na święta.  



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
                                                                                                                                                                                    

W swoich licznych przesłaniach do Rycerzy, papież Jan 
Paweł II wyrażał wdzięczność, solidarność i przewodnictwo 
duszpasterskie, cd. 
 „Ilekroć myślę o Rycerzach Kolumba, z radością 
przypomina mi się bogate dziedzictwo wiary, braterstwa i 
służby oraz świecki katolik zaangażowany w misję 
Kościoła. A zatem... Zachęcam was do kontynuowania 
waszych wartościowych tradycji, jak mówi św. Paweł: „aby 
czynić coraz większe postępy” (1Tes 4,1), starając się coraz 
bardziej zwracać uwagę na słowo Boże i całkowicie 
przygotowany do pełnienia woli Bożej” - Przesłanie na 101. 
Najwyższą Konwencję, Columbus, Ohio, 21 lipca 1983 r.: 
 „Zachęcam Was do wytrwania w dobrych 
uczynkach i do wytrwania w wierze katolickiej przekazanej 
Wam przez Kościół. Fragment ze św. Jana dobrze oddaje 
moje uczucia..: „Napisałem do was nie dlatego, że nie znacie 
prawdy, ale że ją znacie” (1J 2,21). Niech to, co macie od 
początku pozostanie w waszych sercach” - Przesłanie na 
103. Najwyższą Konwencję, Waszyngton, DC, 1985 r.: 
 „Szczególnie krytyczną troską Kościoła jest dzisiaj 
dobro rodziny. Chociaż możemy nabrać otuchy, że wiele 
rodzin jest żywotnych i silnych oraz jest kanałami wielu łask 
i błogosławieństw, nikt nie jest nieświadomy licznych 
zagrożeń dla życia rodzinnego, które pojawiają się we 
współczesnym społeczeństwie. Ponieważ Kościół stara się 
odpowiedzieć na potrzeby par małżeńskich i rodzin, jest w 
dużym stopniu zależny od organizacji takich jak Rycerze 
Kolumba, jeśli chodzi o reagowanie na pilne problemy i 
pilne potrzeby, ochronę i promowanie wartości rodzinnych. 
Zdaję sobie sprawę z wielu programów, które już podjęliście 
w tym zakresie... Oferuję wam moje wdzięczne wsparcie i 
zachęcam, abyście nigdy nie tracili ducha. Rodzina jest 
bowiem podstawową komórką społeczeństwa. Od tego 
zależy stabilność i zdrowie naszych społeczności, a nawet 
przyszłość świata” - Przesłanie na 104. Najwyższą 
Konwencję, Chicago, IL, 1986 r. 
Przewielebnemu naszemu Kapelanowi, ks. Proboszczowi 
Pawłowi Bandurskiemu z okazji urodzin Rycerze 
Kolumba składają najserdeczniejsze życzenia zdrowia i 
obfitych łask Bożych w posłudze duszpasterskiej. 
 

Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18. 
rok życia do wstępowania w nasze szeregi. 
Świadectwo wiary i pomoc potrzebującym to 
cele, którymi kierują się Rycerze Kolumba. 
Módlmy się o powrót do zdrowia naszych 
braci. 
 

Vivat Jezus !  - P.G.K. Lech Florczak                                         

URODZINY KS. PROBOSZCZA  
6 grudnia ks. Paweł Bandurski SChr, 

proboszcz naszej parafii obchodzi 
swoje kolejne urodziny. Z tej okazji 

życzymy Księdzu Bożych łask i darów 
Ducha Świętego oraz nieustannej 
opieki Najświętszej Maryi Panny 

Częstochowskiej.  
Pamiętamy w modlitwie. Szczęść Boże! 

 

RORATY 
Zapraszamy dorosłych i dzieci na Msze święte Roratnie, ku 
czci Najświętszej Maryi Panny we wtorek i czwartek o godz. 
6:00 rano.  
W Adwencie prosimy, aby dzieci przynosiły serca z 
wypisanymi dobrymi uczynkami i składały je w żłóbku 
przy ołtarzu.  
 

W czasie Adwentu zbieramy ofiary na Misję Matki Bożej 
Światłości w Poczerninie - Ośrodek Odnowy Życia 
Duchowego. Jest miejscem uobecnieniania się Bożego 
światła w ludzkich sercach poprzez: modlitwę za osoby 
udręczone duchowo i zmagające się ze złem; posługę 
uwolnienia, wsparcie duchowe dla pragnących powrócić do 
Boga. 

 

NIEPOKALANE POCZĘCIE NMP  

W czwartek, 8 grudnia przypada 
uroczystość Niepokalanego Poczęcia 

NMP. Jest to święto obowiązkowe w USA. 
Msze św. w tym dniu:  

6:00 rano (Roraty)  i  7:00 wieczorem  
 

OBIAD / KAWIARENKA 

Dzisiaj serdecznie zapraszamy na pyszny 
obiad do Sali parafialnej, a za tydzień, 11 
grudnia zapraszamy do kawiarenki na 
pyszne kremówki. 

 

BAL SYLWESTROWY 
Serdecznie zapraszamy na  Zabawę 
Sylwestrową w naszej parafii. Do tańca 
będzie przygrywał DJ Łukasz. 
Rezerwacje u Marzenki 602-882-7617. 

 
ŚWIĄTECZNA CHOINKA DOBROCI 

W przedsionku kościoła znajduje się 
„Świąteczna choinka dobroci” na której 
znajdują się karteczki z „marzeniami 
dzieci”, których rodziców nie stać a 
świąteczne prezenty. Otwórzmy swoje 
serca i pomóżmy spełnić marzenia tych 
dzieci. Na każdej karteczce są 
wyszczególnione informacje o dziecku i 
jego życzeniu. Bardzo prosimy o 
przyniesienie prezentów pod choinkę do 
18 grudnia, abyśmy mogli dostarczyć je do 

dzieci przed Bożym Narodzeniem. Zbieramy również 
donacje suchej żywności, produktów długoterminowych i 
środków czystości. Z góry dziękujemy za dobre serca.  

PRACA DLA KIEROWCY 
Dystrybutor produktów poszukuje kierowcy przy 
rozwożeniu towaru do sklepów. Wymagana 

kondycja fizyczna przy ładunku i rozładunku towaru.   

 Kontakt: Silesia Brands Inc (480) 980-4080 



 

  






